
FÖRSENAD FÖRSENING 

av Jenny Grewdahl 

Monolog 

(A på scenen iförd konduktörsuniform och i munnen en plastbit från spelet Speak-out som 

spänner ut hela munnen. A greppar en mikrofon och börjar prata vilket givetvis är supersvårt 

och helt omöjligt att höra vad som sägs. A tycker själv att det är väldigt roligt.) 

A – Ja detta är er tågvärd som talar. Jag ville bara meddela att jag har lite goda och dåliga 

nyheter. 

(A tar ut plastbiten ur munnen och fortsätter prata i mikrofonen.) 

A – Ja det här är alltså er tågvärd igen. Förlåt om det blev svårt att höra vad jag sa men jag 

tänkte att jag skulle busa med er passagerare för att få upp stämningen lite. Jag har 

nämligen förstått att det varit lite si och så med humöret. Och det vill jag bara säga - vi 

tycker alla att det är väldigt tråkigt att tåget är försenat men humöret kan vi ändå hålla 

uppe. Det ska ju vara roligt att åka tåg! (paus) Även om vi ju inte åker just nu. Alls. 

Någonstans. Inte ens lite eftersom att vi står helt still och har gjort ganska länge, men ni 

fattar vad jag menar. Hur som helst så ville jag bara säga att jag har lite bra och lite dåliga 

nyheter.  Jag börjar med de dåliga så river vi av det plåstret lite snabbt så tar jag de goda 

sen. De dåliga alltså är att vår första försening och blivit försenad. Så det har blivit en 

försenad försening helt enkelt. Ersättningsbussarna har tyvärr inte kunna lämna garaget för 

att det finns några busschaufförer. Och det finns inga busschaufförer för att de har inte 

kommit till jobbet. Och de har inte kommit till jobbet för att tåget är försenat.  Så är det så 

att det finns några busschaufförer som skulle ha kört våra ersättningsbussar ombord på det 

här tåget så får ni gärna kontakta mig. (paus) Jag har nämligen en kusin som funderar på att 

bli busschaufför men hon kan ju knappt skilja på höger eller vänster eller vem som är gift 

med vem så jag vet helt ärligt inte om hon är busschaufförsmaterial direkt men nu har jag 

frågat i alla fall. Jo, så hade jag ju lite goda nyheter också. Och den goda nyheten är att 

restaurangvagnen har öppet ytterligare några timmar till. Vilket några av er kanske tycker är 

lite märkligt eftersom att vi skulle ha varit framme i Ystad för 6 timmar sedan men som 



plåster på såren så håller alltså restaurangvagnen öppet ytterligare lite till. Där finns det 

förtäring och kaffe till försälj... 

(A får ett meddelande från någon i kulissen.) 

A – Nu fick jag information här att kaffet är slut men det finns te och kak...  

(A får ytterligare meddelande från kulissen.) 

A – Jaha, tydligen är även te, smörgåsar, godis slut men det kanske finns någon gammal 

renklämma och en plopp... 

(A får mer information från kulissen.) 

A – Jaha! Det finns en renklämma kvar! Det var ju bra. Så först till kvarn! En annan god nyhet 

är att jag fick just reda på att det som gjorde att vi var försenade från början verkar äntligen 

vara löst. Det var ju det där med att det var löv på spåret. Nu har man tagit bort Annie 

(paus) och hon kommer nu sättas i en taxi mot Stockholm. Nu är den tyvärr också försenad 

på grund av omarbetet med Slussen men den ska vara på väg. Det är väl märkligt ändå att 

de ska flytta en hel stad i Norrland och det påverkar ingenting direkt men när de ska bygga 

en rondell i Stockholm så ska det påverka hela riket. Nåja. Jag  tror att det viktiga här är inte 

ATT vi är försenad eller HUR MÅNGA TIMMAR utan att vi alla håller humöret uppe. Vi 

tågvärdar och lokföraren har lekt lite lekar och passat på att länsa restaurangvagnen så vi 

gör vad vi kan för att se guldkanten på det är eländet. Och det kunde varit värre. Tänk bara 

på andra hemska saker som skulle kunna vara försenade! 

 (A tänker efter)  

A – En försenad födelsedagspresent? Det är kanske inte så hemskt men man blir ju ledsen 

om man inte får den på rätt dag tänker jag. (paus) Vad kan det annars vara? 

(A klurar lite till) 

A - Förseningsavgifter? Onödig utgift. Betala bara i tid säger jag så slipper man det 

bekymret. 

(A klurar vidare) 



A – Min mens var försenad en gång och det ska jag säga er var ingen skrattfest direkt. Herre 

gud! Det var några osäkra dagar där då jag inte visste vem jag skulle berätta det för först - 

min man eller grannens. (paus) Men det löste sig som tur var och jag behövde inte berätta 

det för någon. Slutet gott – allting gott.  Hur som helst så är förseningar aldrig roligt givetvis 

men ibland går det inte att hjälpa. Som idag. Själv kommer inte komma försent hem idag för 

jag strax gå av för mitt pass. Och för mig blev det ju väldigt enkelt att ta mig hem eftersom 

att jag bor precis här borta bakom stationen. Så det är 5 minuters promenad bara. För er 

andra så hoppas jag att ni kommer iväg från perrongen snart. Ha en bra dag och en fortsatt 

fin resa! 

 


